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 ورهددر  بازي قوانین و شرایط ها، قول

 ز شرکت در این دوره، چه قولی به من داده می شود؟ ا

 اید. راهبر بودن را یافتههاي لازم دسترسیروید، بیرون می دوره( 4برنامه )شامل شما وقتی از 

اوعاده باشممید را ناواهید داشممم، اما هرگونه ت ول فوق که یک رهبر واقعاً همۀ تجربه و دانش لازم براي آن اگرچه شممما وموماً

شمما ممی که براي راهبر بودن در هر م ی ی و ت م هر شممرای ی لازم اسممم را تجربه رواهید کرد.  تی وقتی تجربه یا دانش 

 کار کنید که یک راهبر موثر باشید. ه دانید چراصی را ندارید، می

قوانین "و  "شروط م قق شدن قول این دوره"ایم که باید به شنارتی، دریافتهشنارتی/ پدیدهرویکرد هستیها کار با پس از سال

ي شممرکم ایم( تا همهرا تعریف کرده " رمم گذاشممتن"طور که ما در مدل جدید تمامیم،  رمم گذاشممته شممود )همان "بازي

 کنندگان بتوانند بیشترین بهره را از این دوره ببرند. 

شرکم در این دوره، و فاًدر  سم انجام دهید تا براي  طول  شدن قول دوره"هر کاري که لازم ا قوانین بازي "و  "شروط م قق 

 هاي بعد نوشته شده اسم.  رمم قائل شوید. شروط و قوانین دوره، در باش "در دوره

 هایی را باید رعایم کنم؟پ. براي م قق شدن قول این دوره، چه شرط 

 . شروط دوره الف

ستی .1 شم عدم رورا شته با شومهایم را کشف کنم و با آنتمایل دا ستی یعنی زمان -ها مواجه  هایی که راوص، واقعی یا عدم رورا

دهم، هم راستا ام، که بودن و عملکرد من، با آن کسی که رودم را به دیگران نشان میروراسم نیستم. یعنی جاهایی در زندگی

دهم، هم راسممتا نیسممم. و مایل باشممم بودن و عملکرد من، با آن کسممی که رودم را به رودم نشممان مینیسممم، و جاهایی که 

سم بودن ي زماندرباره سم: رورا شکل ا ستم،  قیقم را بگویم. تجربۀ زندۀ آن، به این  سم نی هایی که راوص، واقعی یا رورا

 هایم. ي عدم روراستیدرباره

 صریح و روراسم باشم.  ها و عملکردهایم، انسانی باز و کاملاًودني نوع بتمایل داشته باشم درباره .2

سبم به اینکه چارچوب مرجع .3 بات، موارد جا افتاده ها، تع   گیريها، باورها، جهماي از ایدهیعنی شبکه-ام )طرز فکرم(باز باشم ن

بري دارم را مورد بررسی و سوال قرار دهم و ي راهبر بودن و عملکرد موثر راهمی که دربارهیات مسل در فرهنگ و جامعه و فرض  

سبم به مت ول کردن این چارچوب مرجع، کاملاً سبم به اینکه چارچوب مرجع ن شم ن شم. همچنین باز با  -ام )طرز فکرم(باز با

ي آن درباره -میات مسممل بات، موارد جا افتاده در فرهنگ و جامعه و فرضمم  ها، تع مم  گیريها، باورها، جهماي از ایدهیعنی شممبکه

 باز باشم.  کسی که براي رودم هستم را مورد سوال و بررسی قرار دهم و نسبم به مت ول کردن این چارچوب مرجع نیم کاملاً

شکلاوف. ما در این دوره، م دودیم سی قرار دهیم که توسط چارچوب مرجع راص دهندگیها و  سوال و برر هایی را مورد 

سط چارچوب مرجعشما دربارۀ راهبر بودن و عملک شما رد موثر راهبري و تو ستید بر  سی که براي رودتان ه تان دربارۀ ک

 ت میل شده اسم. این کار براي توسعۀ رودتان به عنوان یک راهبر، لازم اسم. 
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سبم به این که  .4 شم ن سی قرار دهم و به مت  جهان بینیباز با سوال و برر ام، جهان بینیول کردن )مدل واقعیم( رودم را مورد 

 باز باشم.  کاملاً

باره صممم بم رواهیم کرد،  اوف. همان به طور کامل در این  عیم( یک فرد، )مدل واق جهان بینیطور که در طول دوره 

باره چارچوب مرجع باره)طرز فکر( او را در به آن شمممي رودش م دود میي راهبر و راهبري و در ند و  ما کل میک دهد. 

، و دربارۀ رودش م دود ي راهبر و راهبرياو را درباره چارچوب مرجعپردازیم که فرد می بینیجهانبه آن جنبه از  ما وصاً

 دهد. کند و به آن شکل میمی

شممود را به طور وره ارائه میدقبل از اینکه ت مممیم بگیرم م لبی را بیذیرم یا رد کنم، تمایل داشممته باشممم تمام آنچه که در این  .5

شتهچه در دوره ارائه می هر آنبگیرم )دریافم کنم(، یعنی  شد،  شود را بگیرم،  تی اگر آن را دوسم ندا باشم، یا برایم سام با

سب نیسم، می شم. اگر دیدم تا پایان دوره هنوز برایم منا توانم آن را دور بیندازم. اما اگر در طول دوره یا در ابتدا با آن موافق نبا

  کنم.ام دهم تا در آن استادي پیدا میبرایم مناسب بود، هر کاري که لازم اسم انج

 به طور کامل و بدون هیچ مانع و م دودیتی در دوره شرکم کنم.  .6

 هایم ا ترام بگذارم. به شأن، افکار و م رمانه بودن همکلاسی .7

سی .8 شفقبا تلاش و تقلایی که و ظه به و ظه رودم و همکلا صبر و  شم، با  چرا  م بررورد کنم؛هایم در طول دوره رواهیم دا

 روري اسم. شود، لازم و ضهایی که منجر به م قق شدن قول این دوره میکه این تلاش و تقلا، براي ایجاد گشایش

 با من یا براي من انجام دهند.  یار و شریک رودم باشم، و منتظر نباشم دیگران این کار را براي بهره بردن از دوره، رودم کاملاً .9

در این دوره بازي کنم، این قوانین در باش زیر نوشممته شممده اسممم. و به  رمم گذاشممتن به این  "قوانین بازي"قول بدهم با  .10

شم )همان شتن به  رف"طور که   رفم، متعهد با هاي اي از باشتعریف کردیم. گمیده 1مي تمامیرا در مقاوه "تان رمم گذا

 روانید( ماتلف این مقاوه را پیش از دوره می

شرکم کنم، یعو در نهایم، تمایل د .11 شم این را بدانم که وقتی انتااب کردم که در این دوره  شته با شروط نی قول دادها ام تمام 

ول را به رودم، سمممایر قدر این دوره بازي کنم. من این  "قوانین بازي"لازم براي م قق شمممدن قول دوره را رعایم کنم و با 

 دهم که براي  رفم  رمم قائل شوم. ول میدهم. و به رودم قشرکم کنندگان، و مربیان این دوره می

  

                                                
ده توسمط ورنر ارهارد، مایکل آپریل(، نوشمته شم 25مقاوه ي تمامیم: یک مدل مثبم که پدیده هاي هنجاي اصمول ارلاقی، ارلاقیات و قوانین را شمامل می شمود)  1

 ( 2008جنسن و استیو زفرون) 

Harvard Business School NOM Working Paper No. 06-11; Barbados Group Working Paper No. 06-03; Simon  

School Working Paper No. FR 08-05. Available at SSRN: http://ssrn.com/abstract=920625  
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 قوانین بازی در دوره 

سارتمان را در پایان روز آرر دوره ترک نکنید، تمام  .1 شد، و تا زمانی که  شروع  شما با رواندن متون پیش از دوره  دوره براي 

 ناواهد شد.

تن انتااب کنید، و در کنار کسی بنشینید که ترین صندوی به مرکم ساون را براي نشسدر ابتداي هر جلسه، جلوترین و نمدیک .2

ي در هر جلسه، سر ساعم گفته شده و با تمرکم سر جاي رود نشسته باشید. یعنی سر ساعم آماده ننشسته بودید. و فاً قبلاً

 شروع باشید. 

 در تک تک جلسات دوره، هم از و اظ فیمیکی و هم از و اظ رو ی  ضور داشته باشید.  .3

 فعالانه در دوره شرکم کنید.  تماشاچی نباشید، .4

 تان روي آن نوشته شده: که اسم یچند نکته درباره ي کارت .5

 تان روي آن نوشته شده اسم را بردارید. ، از روي میمهایی که بیرون از ساون دوره اسم، کارتی که اسمع راوف. هر روز 

 تان را جایی بمنید که قابل مشاهده باشد. ب. یادتان باشد همیشه کارت اسم

 تان روي آن نوشته شده را در جایی که مشاص شده بگذارید. قبل از رروج، کارتی که اسمظهر  روزپ. هر 

 تا آنجا که ممکن اسم سریع برگردید.  اگر در طول دوره لازم اسم از سرویس بهداشتی استفاده کنید، و فاً .6

سر کلاس آب  .7 شید، و فاًاگر می رواهید  ساون دوره برايیک ب ري آب با رودتان بیاورید. ب ري بنو تان هاي آب بیرون از 

 فراهم شده اسم. 

ستیرواهید با بغلو فا اگر می .8 سمد سترا م آن را نگه دارید. اگر نظري دارید، د تان را بلند کنید تان  رفی بمنید، تا زمان ا

 تا شما را صدا کنیم. 

سوال یا نظري د .9 شوید، و فاًاگر  سهیم  ستید م لبی را با همه  شتید، یا روا تان را بلند کنید، و طوري بلند کنید که در دسم ا

صدا کردیم، و فاً شما را  شما را ببینیم. اگر  شما داده  زودترین زمان ممکن  ستی به  صبر کنید میکروفون د ستید و  صله بای بلافا

تا زمانی که شما را صدا نکرده ایم، از جایتان  گوییم بایستند.( و فاًه چند نفر میهمممان ب )توجه داشته باشید که ما معمولاًشود. 

 بلند نشوید. 

 ایم براي کنترل روند پیشرفم دوره، گاهی اوقات ممکن اسم از کسانی که دستشان را بلند کرده اند و هنوز صدایشان نکرده .10

صدا کرده سانی که  ستاده)یا  تی ک سواوی دربارهاند( بیرایم و هنوز ای ي م تواي دوره دارند یا آیا نظري دارند یا می سیم که آیا 

سوالاتی که  شوند. با توجه به م اوب زیادي که باید در طول دوره به آنها بیردازیم، نمی توانیم به  سهیم  رواهند چیمي را با بقیه 

 م شدن، زمان نداریم. مربوط به دوره نیستند پاسخ دهیم، و گاهی اوقات براي نظرات بیشتر یا سهی

و فا )کل اسلاید، یا پاراگراف آرر، یا جملۀ آرر( را "رواهید چیمي دوباره گفته شود یا روانده شود، فقط بلند بگویید اگر می .11

 "  دوباره باوانید.

صممدا  هاي اسمماسممی این رویکرد(، گاهی اوقات افرادي رارواهیم همه در گفتگو شممرکم کنند )یکی از جنبهکه می براي آن .12

سممی صدایتان میشان را بلند نکردهزنیم که د شما اند. وقتی  ستی را به  صبر کنید میکروفون د ستید و  صله بای زنیم، و فا بلافا

 بدهند. 
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در طول جلسات دوره، از انجام هر کاري که مربوط به دوره نباشد رودداري کنید. )مانند: رواندن م اوبی که مربوط به دوره  .13

 نیسم، یا نوشتن هر چیمي که به دوره مربوط نیسم(. 

ع دوربین و هاي ضبط ت ویر یا صدا، هر نوپدها، دستگاههاي هوشمند، وسایل کمکی دیجیتال، آيهاي همراه، گوشیتلفن .14

نگذارید. قبل از شروع هر جلسه،  airplaneامثال این وسایل همه باید راموش باشد و  تی در طول زمان دوره، آنها را در  اوم 

 چک کنید که آنها را راموش کرده باشید.  و فاً

شد. اگر فکر می .15 سم، می توانید چیدر طول زمان دوره، هیچ کامییوتري نباید باز با مهایی که می رواهید را روي کنید لازم ا

 کاغذ یادداشم کنید. 

 اگر چه سر کلاس نباید از کامییوتر و سایر وسایل اوکترونیکی رود استفاده کنید، اما و فا آنها را همراه داشته باشید تا بتوانید .16

 ر کنید. تمرین هاي زمان استرا م را دانلود کنید و همچنین اسلایدهاي ارائه شده را در پایان هر روز مرو

 اوف. مربیان و کمک مربیان، براي اداره ي دوره و یادداشم هایی در جهم توسعه ي دوره، از کامییوترهاي رود استفاده می کنند. 

 -در این دوره، فرصممم را غنیمم بشمممارید تا با قدرتمند کردن و توانمند کردن همکلاسممی هایتان، راهبري را نشممان دهید .17

 رایشان سام اسم. ما وصا وقتی بعضی چیمها ب

نسممبم به اینکه همکلاسممی هایتان به شممما قدرت دهند و شممما را توانمند کنند، باز باشممید. براي راهبر بودن، باید در این  .18

 استادي پیدا کنید که یک پیرو موثر باشید. 

شرکم .19 سم انجام دهید تا بکنندهدر طول دوره، وقتی  سم، هر کاري که لازم ا ص بم ا هاي او ا  رفي دیگري در  ال 

 هاي اساسی قدرت این دوره اسم. این عملکرد راهبري اسم و یکی از جنبه -دسم و پنجه نرم کنید

شما کار می .20 سم به میمانی که  شان داده ا سهیم می کنید تا در آناوف. تجربه ن شان  شما نیم چه که دیگران از رود شوند، 

ها هاي آني رودتان کشممف رواهید کرد،  تی اگر فقط به  رفمی دربارههاي بسممیار مهمواردي از رودتان را پیدا کنید، بینش

 گوش دهید. 

 ي گوش دادن و طبیعم انسان باید بدانند را یاد رواهید گرفم. چه که راهبران باید درباره علاوه بر این، آن .21

گاه شممما هم از این کار  ید، و آنها بگذار، رودتان را جاي آن"رسممته شمموید"کنیم، نگذارید ب. وقتی ما با دیگران کار می .22

هاي مهم یک راهبر موثر ي راهبري در دیگران که یکی از جنبهي توسممعهکردن بهره رواهید برد.  داقلش این اسممم که درباره

شدن معمولاً سم، چیمهاي مهمی یاد رواهید گرفم. در ضمن، رسته  سم براي  ا یک پوشش نارودآگاه )یا یک فریب آگاهانه( ا

 ي رودتان نگاه نکنید. به چیمي دربارهکه  این

ساس رواب آوودگی کردید، و فاً .20 شرکم  اگر در طول دوره، ا  ستادن  ساون، م لی که به ای ستید و به انتهاي  بای

 که رواب از سرتان پرید، برگردید و سر جاي رود بنشینید.  کنندگان ارت اص داده شده اسم بروید. به م ض این

 شوند،  رمم بگذارید. کنندگان در طول سهیم میآنچه که سایر شرکمبه م رمانه بودن هر  .21

اوف. شاید باواهید براي کسانی که در دوره نیستند، تعریف کنید سایر شرکم کنندگان در طول دوره چه چیمهایی را سهیم شدند، 

ري که در سهیم شدن آنها اسم را نگویید، یا اسم شرکم، موسسه یا هر کس دیگ ووی هرگم اسم کسی شا ی که سهیم شده

  گفته شده را بیان نکنید.

سم که ما نمی ستید؛ بدیهی ا سم ه سئول مدیریم این درروا شما م سم بدانید در طول ب.  ضمین کنیم. بهتر ا توانیم آن را ت

 ایم که کسی این دررواسم را نقض کرده باشد. ایم، نشنیدههایی که این کار را کردهسال
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 ي رودمان سهیم می شویم را با دیگران سهیم شوید. ر آنچه که ما مربیان درباره. شما می توانید ه22

چون -پردازیم را با دیگران سهیم شویدي رودتان یا م اوبی که در این دوره به آن میکنیم هر چیمي دربارهاز شما دعوت می .23

 این کار را انجام دهید. کنیم که ي زیادي از این سهیم شدن رواهید برد، شما را تشویق میبهره

 هایی که با شرکم در این دوره براي رودتان ایجاد کردید را با دیگران سهیم شوید. کنیم بینشاوف. همچنین شما را تشویق می

اي تان تقاضایی دگان براي نفع ماوی شا ی یا  رفهشما را تشویق می کنیم که با رهایی سهیم شوید، از سایر شرکم کنن .24

 نکنید. 

شرکم کنندگان ترک نکنید. ای .25 سم: هر روز، دوره را با نارا تی یا درگیري با چیمي، یا دواوري از مربیان یا  سیار مهم ا ن ب

شده سم را براي رودتان کامل کنید. براي کامل کردن، قبل قبل از پایان آن روز، هرچیمي که با آن درگیر  اید یا نارا تتان کرده ا

 کی از مربیان ص بم کنید. از ترک دوره در آن روز، با ی

شب به  .26 سترا م و در طول  سه، با آمادگی و انجام کامل تمریناتی که در ا سم که هر جل سیار مهم و  یاتی ا در این دوره، ب

سم و  ساس آن تمرینات در کلاس انجام می دهیم، به طور موثر د شوید تا بتوانید با کاري که ما بر ا شده وارد کلاس  شما داده 

 نید. پنجه نرم ک

شما داده می سترا م به  سه، تمریناتی که براي زمان ا ي زمان هاي شود را کامل انجام دهید. در همهاوف. قبل از هر جل

شم. از آنجا که کامل کردن هر یک از این تمرینات  شب، تمرین رواهید دا سترا م ناهار و در طول  شامل ا سترا م  ا

سم، براي زم ضروري ا شب ها در طول مدت زمان برگماري دوره، انبراي ت قق قول این دوره  سترا م، ناهار، و  هاي ا

 ي شا ی یا اجباري براي رودتان نگذارید. هیچ برنامه

شما، هم در کلاس شارکم  سان ناواهد بود، و ت قق قول دوره، نیازمند م ها و هم در انجام امور مقدماتی ب. این دوره، آ

 ا کامل می شود. دوره اسم. این دوره، از طریق مشارکم شم

شما و همکلاسی شامل رودکاوي عمیق هر یک از  سوم دوره،  سم تا آن م دودیمپ.  دود یک  ستی هایتان ا هاي ه

سایی کنید و آن شنا شما باید با این م دودیمشنارتی را  سم و پنجه نرم کنید تا بتوانید براي ها را کاهش دهید،  ها د

س  ی از باز راهبر بودن و عملکرد موثر راهبري به  شدن،  سهیم  شید. این نوع  عنوان ابراز طبیعی رودتان، آزاد و رها با

تان ناآشنا رواهد بود و شاید غیر عادي به نظر بیاید. انجام این کار، یک تمرین براي کند که ا تمالاًبودن برایتان رلق می

ي آن بنا نهاده شده اسم که راهبري بر پایه براي روراستی اسم، و روراستی، یکی از چهار عامل تشکیل دهندۀ زیربنایی

 اسم. 

کنند، آن را زندگی می شممود و افراد واقعاًشممنارتی که در این دوره به کار برده می. با توجه به گفتگوي )روش( آموزشممیپ پدیده27

هایی که بر نوع ده، و م دودیمکنند با دیگران سهیم شوند که: دربارۀ آن کسی که تا به  ال، بودن آنها شبعضی افراد انتااب می

 اند. بودن و عملکردشان در راهبر بودن و عملکرد موثر راهبري ت میل شده اسم، چه چیمهایی کشف کرده

 ي رودتان شرکم کنید، بهتر اسم در این دوره نباشید. تمایل ندارید در چنین تفکر عمیقی درباره اوف. اگر شا اً

سم انتااب کنید که تجرب شوید، اما اگر وقتی دیگران هم تجربههب ممکن ا سهیم ن  ي رود راتان را از انجام این کار با دیگران 

 رواهید به  رف آنها  ضور داشته باشید، نباید در این دوره شرکم کنید. و در گرفتن این ت میم، بهتر اسمسهیم می شوند، نمی
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کنندگان با روراسممتی، اتفاقات عمیق و دشممواري که در کمها، به شممکلی اسممم که گاهی اوقات شممربدانید که این سممهیم شممدن

 دهند. شوند و در این روند، ا ساسات زیادي را از رود بروز میشان افتاده اسم را با شما سهیم میزندگی

 چیزهایی که در قدرت این دوره، سهم بسزایی دارند )و چیزهایی که سهم بسزایی ندارند(؟

 در قدرت دوره سهم بسمایی دارند: . چیمهایی که در طول دوره، 1

  باز بودن و تعلیم پذیر بودن. •

  شود.چه که در دوره ارائه میي شا ی از آنسهیم شدن یک مثال موجود یا یک تجربه •

سهیم شدن یک بینش یا گشایشی که  اصل دسم و پنجه نرم کردن یا به کار بردن م اوبی اسم که در دوره ارائه شده  •

  اسم.

شامل  • صی که در دوره ارائه می یا یک نظر( براي آن "اما اگر...."، "این چ ور..."، "آره، ووی..."سواوی ) شود که م لب را

  را بیشتر درک کنید، یا آن را براي رودتان شفاف کنید.

  د یا نه.ایتان ارائه شده اسم را براي مربی تکرار کنید تا ببینید آیا درسم گرفتهم اوبی که در دوره براي •

که با شممما کار کنند و  توانید  ل کنید را بیان کنید تا فرصممتی ایجاد شممود براي اینم لبی که با آن درگیر هسممتید یا نمی •

کند. شمممما باید این کار را بکنید تا چیمي مثل یک کلمه، عبارت یا فرق می بتوانید آن را  ل کنید. )این با ابراز درماندگی کاملاً

  اید را شناسایی کنید.(را متوجه نشدهاي که آن جمله

سیدن درباره • سمي اینکه چیمي که ارائه میسوال پر شکلی ا سم.  -شود، در عمل چه  شکلی ا یعنی، زندگی کردن آن چه 

  چه تفاوت این دو، ریلی جمئی اسم(. کند، اگر)این با دررواسم براي مثال فرق می

شود، م ابقم ندارد. این فرصتی چه که در دوره ارائه می به نظرتان با آنتان، که ي شا یسهیم شدن یک مثال از تجربه •

  که با شما کار کنیم تا آن را را  ل کنید. اسم براي آن

 -"م لب جا بیفتد"ي شرکم کنندگان و براي رودتان وقتی میکروفون دسم شماسم، طوري مشارکم کنید که براي همه •

  نمایی از راهبري.

o  شرکمم لبی که ارائه می اندارتن، یعنی مثلاًم لبی را جا سط  شود را ي دیگر زده میکنندهشود یا  رفی که تو

تر کنید یا دسترسی به آن بگیرید و شروع به سارتن روي آن کنید تا فایده یا قدرت آن را توسعه دهید، یا آن را شفاف

  تر کنید.را آسان

ستی هم می • شتن با رورا سم که توانارتلاف عقیده دا یک بازه دارد. آن  "جا افتادن م لب"د م لبی را جا بیندازد. بدیهی ا

سم که از جا افتادن م لب جلوگیري می گفتگوهایی که  واس همه را پرت می کند، یا اینکه  کند. مثلاًسوي این بازه، چیمي ا

بررسممی قرار  ناواهید چیمي را مورد اینکه اصمملاًي م لب پیش برود، یا کنند، یا نگذارید ب ث یا ارائهبگویید دیگران اشممتباه می

 کند.ي اینها از جا افتادن م لب جلوگیري میدهید؛ همه
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  چیزهایی که قدرت دوره را کم و روند پیشرفت آن را کند می کند:

  نظر، عقیده، چیمي بر رلاف ب ث یا انتقادي که آن را پشم یک سوال پنهان کنید. •

رسد ، یا یک نظر( که به نظر می"اما اگر"، "این چ ور"، "آره، ووی"رسد )یک م لبی به ذهنش میاي، وقتی شرکم کننده •

که به دنبال راه  ل )یا یک راه دیگر( براي آن باشممد، آن را به  شممود هم راسممتا نیسممم، اگر به جاي آنبا آنچه در دوره ارائه می

  کند.ح کند، این قدرت دوره را کم میشود م رعنوان موجه نبودن م اوبی که در دوره ارائه می

سم که... "شود، بگوید ي آنچه م رح مییک نفر درباره • شوش "مثل این ا شده را مغ سجام م لب ارائه  ؛ این کار نظم و ان

  کند.می

اي ي دیگر را برشود سهم بسمایی داشته باشید، سعی کنید یک دورهبه جاي آنکه در دوره به همان صورتی که راهبري می •

  کنندگان راهبري کنید.سایر شرکم

شمممود و بر رلاف اصممم لا ات و تئوري که تلاش کنید تا بفهمید آموزش این دوره چگونه به کار برده می به جاي آن •

شما قرار میآموزش سترس  ص لا ات و یا تئوري آموزش دیگري را جایگمین هاي دیگر، چه چیمهایی را در د سعی کنید ا دهد، 

  که آن آموزش تا چه  د معتبر اسم.( )بدون توجه به این .وري این دوره کنیداص لا ات و تئ

زند را بر این اساس موجه کنید که بگویید شاید آن  رف، نظر دیگران در کلاس هم باشد، سعی کنید  رفی که یک نفر می •

 یا سعی کنید نظر دیگران را به آن  رف جلب کنید.

شتهگویی )چیمي که در قاوب بیهوده • شان می دهد و توسط اتفاقی که در کلاس میر سات رود را ن افتد ت ریک اي از ا سا

  می شود(

  اي. رف هاي نامربوط زدن، بدون هیچ نکته •

 اگر هر یک از موارد بالا اتفاق بیفتد، مربیان  رف شما را ق ع می کنند. 

 این دوره، چه نوع دوره ای است؟ 

کنید، نشان دهید ود وقتی دوره را ترک میرشوند، از شما انتظار میي دانشگاهی برگمار میموسسههایی که در یک در بیشتر دوره

رود. ي م تواي دوره و کاربرد آن ص بم کنید. این دوره، از این هم فراتر میدانید، و بتوانید آگاهانه دربارهکه م تواي دوره را می

براي آن طرا ی شده  ي رودتان به عنوان یک راهبر اسم. این دوره ما وصاًهي راهبري در واقع آزمایشگاهی براي توسعدوره

 ی فراهم کند. ساسم که به راهبر بودن و عملکرد موثر راهبري، دستر

صرفاًاطلاعات، چگونگی انجام کار، فرمول شما فراهم نمی ها و یا  سی را براي  ستر کند. در این دوره، فهمیدن م اوب دوره، این د

کنید تا چه که لازم اسمم اسمتادي پیدا می ، رودتان را به عنوان یک راهبر توسمعه رواهید داد و در هر آن"زمین بازيدر "شمما 

شما  بتوانید به طور موثر راهبري کنید. این شاچیان"طور نیسم که  شاهده کنید و دربارۀ  "در جایگاه تما فقط راهبر و راهبري را م

 ها نظر بدهید. آن
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 شود؟ این دوره، از کدام روش یادگیری/تدریس استفاده میدر تحقق قول 

 نام دارد.  یادگیري ت وویشود، روش آموزشی که در این دوره به کار برده می

 کنند استفاده می "یادگیري به عنوان ت ول"و همکارانش و وغات و عبارات راصی که در ( 2000) جک ممیرو هايطبق ایده

 ، هر دو ارزشمند و مناسب هستند. ري ت ووییادگیو یادگیري اطلاعاتی 

 دهد. اما یادگیري ت ووی، در یک بعُد متفاوت از یادگیري اطلاعاتی رخ می

سته یادگیري اطلاعاتی • ضافه هاي ما را افمایش دهد، به مهارتسعی می کند مجموع دان هاي موجودمان چیمي ا

، به دنبال آن اسم که م تواي جدید و ارزشمندي ي اطلاعاتییادگیرمان را توسعه دهد. هاي ذهنی قبلیکند، و ظرفیم

شود، و یا به دنبال آن مان مجاز شمرده میهاي مرجع کنونیبینی و چارچوبرا به چیمهایی اضافه کند که توسط جهان

ند که با کهایی را اضممافه میها و ظرفیم، ایدهیادگیري اطلاعاتیاسممم که آن چیمها را تکمیل کند. به طور رلاصممه، 

 اند. هاي مرجعی که از قبل وجود داشتهبینی و چارچوبمان متناسب باشد، جهانهاي مرجعچارچوبغاوب و  بینجهان

صتی براي ما فراهم می یادگیري ت ووی سوي دیگر، فر شماز  طوري " ها و باورهایی آگاهی پیدا کنیم که به عنوانکند تا از بردا

بات، ها، تع مم  گیريها، باورها، جهمشممود با نگاهی انتقادي، دربارۀ ایدهایم. یعنی باعث میکرده ها را  فظآن "که آن چیم هسممم

ساسیات مسل افتاده در فرهنگ و جامعه، و فرضی  موارد جا بینی )مدل واقعیم( ما را دربارۀ مان فکر کنیم؛ همۀ این موارد، جهانم ا

 دهند. ي موضوعات ماتلف تشکیل می)طرز فکر( را درباره مانهاي ذهنیدنیا، دیگران و رودمان و چارچوب

شممود از تاثیر م دودیم و داریم. این باعث می هاي مرجعچارچوبو  بینیجهانکنیم که ما ریلی به ندرت به این  قیقم توجه می

شویم. ما ت میل میمان ها و درنهایم بر عملکردهايمان بر دریافمهاي مرجعچارچوبو بینی جهاندهندگی که شکل کنند غافل 

 بینیم، تا چه  د ت ریف شده اسم. دانیم چیمهایی که میبینیم، و نمینمی دانیم چه چیمهایی را اصلاًهیچ وقم نمی

شود )متناسب اسم( موجودمان مجاز شمرده می هاي مرجعچارچوبغاوب و  بینیجهانکه فقط به چیمهایی که توسط  به جاي آن

ها، من ق درونی و ریشممه -دهیممورد بررسممی قرار میمان را هاي مرجعچارچوبو  بینیجهانکنیم، ما رودمان  افهاضمممواردي را 

بینی و چارچوب هاي مرجع راص مان را نیم هاي مربوط به جهانها و زیانها و درآمدها، ممیمهمچنین همینه -هاکاربردهاي آن

 دهیم. مورد بررسی قرار می

کند، یا آن را ي راهبر بودن و عملکرد موثر راهبري چیمي اضافه نمیي شما دربارهبه اطلاعات ذریره شده ، صرفاًیادگیري ت ووی

صلاح نمی صتی فراهم میا ستفاده از یادگیري ت ووی، فر شکلکند تا م دودیمکند. این دوره با ا سط دهندگیها و  هایی که تو

ي آن کسممی که براي رودتان هسممتید، و دربارۀ راهبر بودن و عملکرد موثر راهبري بر تان دربارههاي مرجعبینی و چارچوبجهان

 ها را از میان بردارید. شما ت میل شده اسم را کشف کنید و آن

 تان رواهد بود. مندتري در دسترسها و عملکردهاي قدرتکنید، نوع بودندر نتیجه هنگامی که راهبري می

  

 


